[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 38
от «03»  июля  2009г.

Об отмене постановления Собрания представителей Пестравского района №36 от 06.06.2003г. «О порядке перевода жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории Пестравского района Самарской области и о создании межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда».

         Постановление Собрания представителей Пестравского района Самарской области №36 от 06.06.2003г. «О порядке перевода жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории Пестравского района Самарской области и о создании межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда» утратило свою силу в связи с тем, что в декабре 2004 года был принят Жилищный Кодекс Российской Федерации, который содержит Главу 3 «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение». Данная глава содержит:

· условия перевода помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение (ст.22 ЖК РФ);

· порядок перевода жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение (ст.23 ЖК РФ);

· отказ в переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение (ст.24 ЖК РФ).

         Руководствуясь нормативными положениями Устава Пестравского района Самарской области, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Признать утратившим силу постановление Собрания представителей Пестравского района Самарской области №36 от 06.06.2003г. «О порядке перевода жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории Пестравского района Самарской области и о создании межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда» с 24 июня 2009 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать данное Решение в районной газете «Степь».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Пестравского района Гвоздева А.К.

Глава

муниципального района Пестравский                                           В.М. Федин